
  

Página 1 de 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDUTO/MG 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2023, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDUTO/MG 

4ª RETIFICAÇÃO 

   
A PREFEITURA MUNICIPAL DE REDUTO/MG, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 37, inc. II da Constituição 
da República Federativa do Brasil, bem como, com base na legislação municipal vigente, notadamente a Lei Orgânica 
Municipal e as Leis Municipais nº 011/1997, 018/1997, 078/1998, 093/1999, 182/2003, 195/2004, 002/2009, 07/2013, 
17/2019 e 533/2019, e suas alterações, por meio da Comissão Fiscalizadora instituída pela portaria nº 48/2023, torna pública 
a 4ª RETIFICAÇÃO realização do Concurso Público nº 001/2023 da Prefeitura Municipal de Reduto/MG para provimento de 
vagas e formação de cadastro de reserva, mediante normas e condições estabelecidas neste edital, RESOLVE: 

 

1. No Anexo III, tabela de Conhecimentos Específicos para cargos de nível superior, ONDE SE LÊ: 
 

CARGO CONTEÚDO 

Psicólogo CRAS (...) 

 

LEIA-SE: 
 

CARGO CONTEÚDO 

Psicólogo CRAS / 
Psicólogo do NASF 

(...) 

 
2. No Anexo III, tabela de Conhecimentos Específicos para cargos de nível superior, fica excluído o conteúdo do cargo de 
Psicólogo do NASF. 
 

Demais itens do edital seguem inalterados. 

  
Reduto/MG, 15 de março de 2024. 

 

 
Dilcelio de Oliveira Hott  

Prefeito Municipal 


		2024-03-15T14:40:55-0300
	DILCELIO DE OLIVEIRA HOTT:46309977687




